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NKC nr. 5/2014-2015
Scheidsrechtersverslag ingediend door Guy Gabriels m.b.t. de wedstrijd “VC Oudegem —
VDK Gent Dames” van 05/02/2015 (Dames Liga A)

Zijn aanwezig ter zitting op 09 maart 2015:

De partijen :
De club VC Oudegem, vertegenwoordigd door de heer Daniél De Ridder, secretaris.

De heer Albert Haverals, terreinafgevaardigde VC Oudegem.
De heer Marnix Steyaert, medewerker VC Oudegem.
De partijen worden bijgestaan door meester Bart De Maeseneir, advocaat.

De getuige :
De heer Guy Gabriels, eerste scheidsrechter.

De heer Maarten Ghysel, tweede scheidsrechter, is verontschuldigd afwezig.

Zetelen voor de nationale klachtencommissie : voor het A.LF. de heren Georis en Sureting en
voor de V.V.B. mevrouw Luts en de heer Melis. Voorzitter : de heer Lagae.
De partijen hebben geen bezwaar tegen deze samenstelling van de commissie.

De partijen en de getuige worden gehoord ter zitting.

0
Sports Flooring

et%ias

tel 32 (0)2 788 21 03 - fax 32 (0)2 788 21 01 BNP Paribas Fortis BIC GEBABEBB E-mail : belgiumvoliey@gmail.com
IBAN BE 17 2100 5160 09 21




Beraadslaging en motivatie

De club VC Oudegem betwist de feiten na de wedstrijd die omschreven kunnen worden als
verbale agressie en belaging van de scheidsrechters door het publiek en medewerkers van VC
Oudegem. De club stelt dat het enkel om medewerkers van de club ging die de zaal zo snel
mogelijk wilden opruimen. De club stelt over visueel bewijsmateriaal te beschikken maar legt
dit niet voor. Op basis van het scheidsrechtersverslag en van alle verklaringen ter zitting komt
de verdediging van VC Oudegem weinig geloofwaardig over.  De nationale klachtencommissie
acht op basis van de duidelijke verklaringen van de eerste scheidsrechter en van het geschetste
tijdsverloop van de gebeurtenissen na de wedstrijd de verbale agressie en belaging van de
scheidsrechters door het publiek en medewerkers van VC Oudegem bewezen.

VC Oudegem kan bezwaarlijk inroepen dat zij op dat vlak nog leergeld dient te betalen
aangezien de club al meerdere seizoenen op het hoogste niveau aantreedt en ook reeds in 2013
voor deels vergelijkbare feiten een sanctie opliep voor de nationale klachtencommissie.

De club dient te allen tijde vermijden dat supporters en zeker door haar aangestelde medewerkers
na de wedstrijd de scheidsrechters belagen. Het is ook vaste rechtspraak binnen de
volleybalfederatie dat elke club verantwoordelijk is voor zijn supporters en uiteraard ook voor
zijn medewerkers.

De heer Albert Haverals stelt dat het verslag over het niet-naleven van de taken van cen
terreinafgevaardigde zoals die geregeld zijn bij artikel 6.3 van het competitiereglement berust op
een misverstand. De nationale klachtencommissie vindt het evenwel onbegrijpelijk en
onaanvaardbaar dat de terreinafgevaardigde na de wedstrijd onvoldoende bijstand biedt aan de
scheidsrechters. Dit dient bij elke wedstrijd te gebeuren en zeker indien het wedstrijdverloop en
de reacties van het publick al een aanwijzing zijn voor mogelijke onrust na de wedstrijd. Ook
hier verwijst de nationale klachtencommissie naar de ervaring die VC Oudegem in het verleden
reeds opdeed. De nationale klachtencommissie oordeelt dat een sanctie voor de
terreinafgevaardigde evenwel niet aangewezen is maar neemt deze tekortkoming mee op in de
sanctie lastens de club.

De heer Marnix Steyaert betwist de feiten na de wedstrijd die omschreven kunnen worden als
verbale agressie en intimidatie van de scheidsrechter maar uit het tegensprekelijk debat ter zitting
blijkt dat de gedane uitlatingen minstens onsportief en intimiderend waren. De nationale
klachtencommissie acht de feiten bewezen.

De nationale klachtencommissie stelt dat hoewel de heer Steyaert geen officigle functie had met
betrekking tot deze wedstrijd, hij toch duidelijk door de club aangesteld werd en minstens de
normale beleefdheidsregels die bij het wedstrijdprotocol gelden, had moeten respecteren. De
nationale klachtencommissic vindt de houding van de heer Steyaert absoluut onaanvaardbaar en
legt hiervoor een ernstige bestraffing op.



OM DEZE REDENEN
DE NATIONALE KLACHTENCOMMISSIE

beslist

de club VC Oudegem een boete op te leggen van 750 EUR, betaalbaar na facturatie door de
VVB.

tevens aan VC Oudegem de verplichting op te leggen om bij de thuiswedstrijd van 7 april 2015
aan alle aanwezigen een bericht te overhandigen waarin opgeroepen wordt tot sportiviteit en
respect voor de scheidsrechters ; een kopie van dit bericht wordt uiterlijk op 9 april 2015 aan het
landelijk secretariaat VVB overgemaakt ter attentie van de nationale klachtencommissie. Bij
niet-naleving van deze verplichting wordt een bijkomende boete van 250 EUR opgelegd.

de heer Marnix Steyaert een schorsing op te leggen als speler en voor alle officigle functies voor
een periode die start op vrijdag 27 maart 2015 en die eindigt op dinsdag 30 juni 2015.

De kosten voor de behandeling van deze zaak vallen ten laste van VC Oudegem.

Aldus met c?ﬁ) righeid van stemmen beslist door de nationale klachtencommissie in zitting van
9 maart 2015.




